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Z MAGISTRATU 
 

KRAKÓW ŚWIĘTUJE 45-LECIE WPISU NA LISTĘ ŚWIATOWEGO DZIEDZICTWA 

UNESCO  

Uroczyste sympozjum w siedzibie Rady Miasta z wystąpieniami 

przedstawicieli miast historycznych z Polski i ze świata, inauguracja Europa 

Nostra Heritage Hub czy otwarcie wystawy o Społecznym Komitecie Odnowy 

Zabytków Krakowa połączone z premierą filmu – to tylko wybrane wydarzenia 

obchodów 45-lecia wpisu Krakowa na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, 

które odbędą się w dniach od 7 do 9 września. Zapraszamy do wspólnego 

świętowania rocznicy historycznego wydarzenia, które zmieniło nasze miasto! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TEATRALNY INSTYTUT MŁODYCH ROZPOCZYNA DZIAŁALNOŚĆ 

Teatralny Instytut Młodych (TIM) Teatru Ludowego to rezultat 

rewitalizacji dawnej Sceny Stolarnia i zupełnie nowa, w pełni nowoczesna i 

dostosowana do potrzeb najbardziej wymagających widzów przestrzeń, która 

otworzy się już 9 września. Tego dnia na trzech, zupełnie nowych scenach 

widzowie będą mogli zobaczyć fragmenty spektakli oraz poznać plany 

repertuarowe na sezon 2023/24.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWI AMBASADORZY WIELOKULTUROWEGO KRAKOWA  

Działają na rzecz dialogu międzykulturowego, podejmują inicjatywy 

integrujące cudzoziemców, promują obyczaje i kulturę innych narodowości – 

mowa o laureatach Krakowskiego Ambasadora Wielokulturowości. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KĄPIEL NA ZAKRZÓWKU PO SEZONIE – TAK, ALE NA WŁASNĄ 

https://www.krakow.pl/45-lecie_wpisu_krakowa_na_liste_swiatowego_dziedzictwa_unesco/274558,2338,komunikat,krakow_swietuje_45-lecie_wpisu_na_liste_swiatowego_dziedzictwa_unesco.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274814,33,komunikat,teatralny_instytut_mlodych_rozpoczyna_dzialalnosc.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274763,29,komunikat,nowi_ambasadorzy_wielokulturowego_krakowa.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
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ODPOWIEDZIALNOŚĆ 

Okres wakacyjny mamy już niestety za sobą, dlatego 3 września 

zakończył się sezon kąpielowy na Zakrzówku. Jest jednak dobra wiadomość. 

Najbliższy weekend, czyli 9 i 10 września zapowiada się słonecznie, więc na 

terenie kąpieliska w ciągu dnia będą pojawiać się patrole ratowników. Jednak 

jak informuje Zarząd Zieleni Miejskiej kąpiel w basenach odbywa się już na 

własną odpowiedzialność.   

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! DO SZKOŁY NAJLEPIEJ JECHAĆ ROWEREM 

4 września wystartowała 11. edycja działania „STARS Rowerem do 

szkoły”. Przypomnijmy, że działanie jest realizowane w Krakowie od 2013 r. 

Jego generalnym założeniem jest promowanie dojazdów do szkoły rowerem, 

zarówno wśród uczniów, jak i ich rodziców oraz nauczycieli. Szkoły, pod okiem 

doświadczonych rowerzystów, realizują mniejsze i większe działania rowerowe 

skupiające się jednocześnie na edukacji w zakresie przepisów, jak i na praktyce. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! Z TECHNIKUM ŁĄCZNOŚCI NA NAJLEPSZE UCZELNIE W USA 

Choć kształcenie techniczne wciąż jest mniej popularną formą edukacji, 

Daniel Mika, absolwent kierunku Technik Informatyk w Technikum Łączności w 

Krakowie, a obecnie student programu Management & Technology na 

Uniwersytecie w Pensylwanii udowadnia, że ta ścieżka edukacji również może 

otworzyć wiele drzwi. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OPOWIEŚCI W RUCHU, CZYLI PROGRAM 15. FESTIWALU CONRADA 

W dniach 23–29 października pisarki i pisarze z pięciu kontynentów 

spotkają się w Krakowie, by dyskutować o zjawisku migracji. Swoimi 

opowieściami podzielą się między innymi Kateryna Babkina, Natasha Brown, 

Philippe Claudel, Inga Iwasiów, Georgi Gospodinow, Mikołaj Grynberg, Intan 

Paramaditha, Małgorzata Rejmer, Judith Schalansky i Jakub Żulczyk. W 

programie również warsztaty i gala Nagrody Conrada. 

Więcej informacji na  www.krakow.pl.  

 

DOŁĄCZ DO POCHODU KOPERNIKAŃSKIEGO  

Miasto Kraków wraz z Teatrem KTO zapraszają 9 września na barwne, 

mobilne, plenerowe widowisko teatralne pełne tańca, muzyki, akrobacji i 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274830,26,komunikat,kapiel_na_zakrzowku_po_sezonie___tak__ale_na_wlasna_odpowiedzialnosc_.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274824,26,komunikat,do_szkoly_najlepiej_jechac_rowerem_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274825,34,komunikat,z_technikum_lacznosci_na_najlepsze_uczelnie_w_usa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274815,33,komunikat,opowiesci_w_ruchu__czyli_program_15__festiwalu_conrada.html
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historycznych odniesień, organizowane z okazji 550. rocznicy urodzin Mikołaja 

Kopernika oraz 45. rocznicy wpisania Krakowa na Listę Światowego Dziedzictwa 

UNESCO. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TERAPIA TO NIE WSTYD, CZYLI BEZPŁATNA POMOC PSYCHOLOGICZNA 

Już 10 września Fundacja „Terapia to NIE WSTYD” rusza z IV edycją 

kampanii społecznej, której hasłem przewodnim w tym roku jest: „Stop 

Samobójstwom! Życie ma sens”. Bezpłatna pomoc psychologiczna będzie 

udzielana w parku Ratuszowym przy al. Przyjaźni 4 w Krakowie. Strefa 

edukacyjno-pomocowa dostępna będzie w godzinach 15.00–18.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NARODOWE CZYTANIE „NAD NIEMNEM” ELIZY ORZESZKOWEJ Z 

BIBLIOTEKĄ KRAKÓW  

W sobotę, 9 września, w ogrodzie Biblioteki Głównej (ul. Powroźnicza 2) 

o godz. 16.00 odbędzie się akcja Narodowego Czytania „Nad Niemnem” Elizy 

Orzeszkowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAPRASZAMY NA TRENING LEKKOATLETYCZNY DLA NAJMŁODSZYCH 

Młodych miłośników aktywności fizycznej w wieku od 6 do 18 lat 

zapraszamy na kolejne w tym roku bezpłatne zajęcia lekkoatletyczne z cyklu 

„Dzieciaki na start!”. Zajęcia odbędą się w najbliższą sobotę, 9 września o godz. 

10.00 na stadionie MOS Kraków Wschód na os. Szkolnym 39. Obowiązują zapisy 

i limit zgłoszeń (30 osób). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RODZINNY PIKNIK W PARKU ZACZAROWANEJ DOROŻKI 

Animacje dla dzieci, warsztaty florystyczne, tworzenie łapaczy snów, 

Bubble Show, zabawy z językiem angielskim, dmuchańce i fotolustro – to tylko 

część atrakcji, które czekają na mieszkańców Krakowa już w najbliższą 

niedzielę, 10 września w godz. 15.00-19.00 w parku Zaczarowanej Dorożki, 

podczas rodzinnego pikniku organizowanego przez Centrum Młodzieży im. dr. H. 

Jordana. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274428,31,komunikat,dolacz_do_pochodu_kopernikanskiego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274808,29,komunikat,terapia_to_nie_wstyd__czyli_bezplatna_pomoc_psychologiczna_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274792,33,komunikat,narodowe_czytanie__nad_niemnem__elizy_orzeszkowej_z_biblioteka_krakow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274797,202,komunikat,zapraszamy_na_trening_lekkoatletyczny_dla_najmlodszych.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/274806,2316,komunikat,rodzinny_piknik_w_parku_zaczarowanej_dorozki.html
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NOWE! MIŁOŚNICY ATLASSIAN ZE WSZYSTKICH ZAKĄTKÓW ŚWIATA SPOTKAJĄ 

SIĘ W KRAKOWIE 

Największa konferencja w tematyce Atlassiana w Europie Środkowej 

powraca 17 i 18 października. Dwa ekscytujące dni i ponad 70 prelekcji. 

Zapraszamy na 11. edycję Jira Day w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! TRASA ŁAGIEWNICKA: WEEKENDOWE PRACE W TUNELU TRAMWAJOWYM 

Przez najbliższe dwa weekendy – 9 i 10, a także 16 i 17 września – będą 

prowadzone prace konserwacyjne w tunelu tramwajowym w ciągu Trasy 

Łagiewnickiej. W tym czasie zostanie wyłączony ruch tramwajów na odcinku 

„Kurdwanów P+R” – „Łagiewniki SKA”. Swoje trasy zmienią linie tramwajowe 

nr 10, 11 i 50. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! AUTOBUSY LINII NR 610 DOJADĄ DO SIDZINY 

Już od najbliższego weekendu trasa linii nocnej nr 610 zostanie 

wydłużona do Sidziny. Dojadą tam autobusy, które odjeżdżają z pętli na 

Prądniku Czerwonym o godz. 23.40 i 1.40. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W CZWARTEK  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 9:00 - otwarcie ABSL Summit, Sala Audytoryjna S1, Centrum Kongresowe ICE 

Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17 

 10:30 - inauguracja Europa Nostra Heritage Hub, Towarzystwo Miłośników Historii 

i Zabytków Krakowa, ul. św. Jana 12 

15:00 - wernisaż wystawy poświęconej działalności Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa „45 lat odnowy Krakowa – miasta na Liście Światowego 

Dziedzictwa UNESCO”, Muzeum Krakowa - Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274826,34,komunikat,milosnicy_atlassian_ze_wszystkich_zakatkow_swiata_spotkaja_sie_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274791,26,komunikat,trasa_lagiewnicka__weekendowe_prace_w_tunelu_tramwajowym.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274793,1912,komunikat,autobusy_linii_nr_610_dojada_do_sidziny.html
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 13:00 - jubileusz 85-lecia Domu Pomocy Społecznej im. św. Brata Alberta, ul. 

Nowaczyńskiego 1 

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 8:15 - konferencja prasowa, na której prezentowany będzie raport roczny ABSL 

dot. sektora nowoczesnych usług w Polsce, Centrum Kongresowe ICE Kraków, poziom 0, 

Scena Inspiracji 

 9:00 - otwarcie ABSL Summit, Sala Audytoryjna S1, Centrum Kongresowe ICE 

Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17 

 15:00 - wernisaż wystawy poświęconej działalności Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa „45 lat odnowy Krakowa – miasta na Liście Światowego 

Dziedzictwa UNESCO”, Muzeum Krakowa - Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35 

20:00 - uroczyste wręczenie Europejskiej Nagrody Dziedzictwa (European 

Heritage Award / Europa Nostra Award) za prace konserwatorskie przy Ołtarzu Wita 

Stwosza przeprowadzone w latach 2015–2021, Bazylika Mariacka 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

 11:00 - konferencja prasowa dotycząca Dni Twierdzy Kraków, Muzeum Armii 

Krajowej, ul. Wita Stwosza 12  

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 


